



## برگزاری همایش «روش های پیشگیری از جعل» در اتاق بازرگانی اصفهان

همایش «روش های پیشگیری از جعل» به همت معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان و با همکاری جامعه متخصصان آراین در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این همایش **محمد رضا قنبری**، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان و عضو هیات علمی دانشگاه با بیان اینکه متأسفانه با پیشرفت تکنولوژی، برخی افراد از این فناوری ها سوء استفاده کرده و در زمان حاضر جعل افزایش یافته است، گفت: جعل در لغت به معنای خلق و دگرگون کردن و تزویر نیز به معنی حيله و تقلب می باشد که در اصطلاح حقوقی جعل و تزویر در کنار یکدیگر قرار گرفته و عبارتند از ساختن هر چیز مثل سند به یکی از طرق پیش بینی شده در قانون بر خلاف حقیقت و به ضرر دیگری. وی جعل و تزویر را ساختن نوشته یا سند یا ساختن مهر، امضای اشخاص رسمی و غیر رسمی، خراشیدن، تراشیدن و... به قصد تقلب بیان کرد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان ضمن توصیه بر اینکه اسناد هویتی نباید به سادگی در دسترس بوده و یا در اختیار دیگران قرار گیرد، تصریح کرد: ساختن نوشته یا سند، جعل مهر یا امضاء، خراشیدن یا تراشیدن، قلم بردن، الحاق، محو یا اثبات یا سیاه کردن، تقدیم یا تاخیر تاریخ سند نسبت به تاریخ حقیقی آن، الصاق نوشته ای به نوشته دیگر، به کار بردن مهر دیگری بدون اجازه صاحب آن از مصادیق جعل می باشند. قنبری تأکید کرد: تغییر در صورتی جعل محسوب می شود که بر روی یک سند یا نوشته اصیل و معتبر واقع شود. وی با بیان اینکه انواع جعل شامل جعل مادی و معنوی می باشد، افزود: جعل مادی به معنای تغییر یا خدشه در ظاهر و صورت نوشته یا سند و جعل معنوی عبارتست از اینکه بدون ایراد هیچگونه خدشه ای به ظاهر سند یا نوشته و... حقیقتی در آن تحریف شده و مطالب منتسب به دیگران به گونه دیگری در آنها منعکس شود. این مدرس دانشگاه در ادامه گفت: وجود ضرر بالقوه برای تحقق جرم جعل ضروری بوده و باید بین این ضرر و عمل مادی فیزیکی که منجر به تحقق جرم جعل می شود رابطه سببیت وجود داشته باشد. در ادامه همایش **امیرحسین یآوری**، رئیس هیات مدیره جامعه متخصصان آراین و شرکت امنیت اسناد پایا سیستم نیز گفت: معمولاً به دلیل ارزش سند، بروکراسی و نظام های اداری، عدم تشخیص هویت اصلی سند، تخریب هویت صاحبان اسناد و... اسناد مورد جعل قرار می گیرند. وی با بیان اینکه جعل از طریق حذف، اضافه کردن، کپی برداری و... صورت می گیرد، افزود: با بستن شروع و پایان سطرهای متن، مشخص کردن موارد موجود در متن، استفاده از پوشش های امن کننده متن، استفاده از مهرهای نسل جدید، طراحی امن مهر و امضاء، استفاده از فونت های مشخص، استفاده از نرم افزارهای کدگذاری و تشخیص اصالت می توان از این نوع جعل پیشگیری کرد. یآوری تأکید کرد: شناسایی گروه های مخاطب، بررسی و ارزشگذاری سند و پیش بینی گروه جاعلان احتمالی در تعیین روش های امن سازی اسناد موثر است. رئیس هیات مدیره جامعه متخصصان آراین افزود: پس از این مرحله باید به تدوین نیازهای مجموعه در ایمن سازی، تدوین حداقل های مورد نیاز سند و ابزار تشخیصی شناسایی هویت سند، گردش سند و بازشناسی تولید و معرفی بپردازیم. یآوری استفاده از جلوه های درخشان، طراحی خطی، گیلوش ها و زمینه اختصاصی و اطلاعات متغیر را از حداقل های موردنیاز برای یک سند ایمن معرفی کرد. **جمشید تقسیمی**، مدیر واحد آموزش اتاق بازرگانی اصفهان نیز ضمن خوشامدگویی به حضار گفت: «استیگلیتز» برنده جایزه نوبل اقتصاد، اقتصاد جهانی را به دو بخش اقتصاد مبتنی بر جرم و اقتصاد سلامت تقسیم نمود. وی افزود: در اقتصاد سلامت تولید ارزش، رفاه عمومی و شکوفایی جامعه از لحاظ مختلف، زمانی محقق می شود که تمامی تفکر بر مبنای سلامت تولید و تکنولوژی های نوین باشد و در آن کارآفرین و سرمایه، تولید شغل و ایجاد ارزش می نماید. این مدرس دانشگاه تصریح کرد: این در حالی است که در اقتصاد جرم مجرم تولید شغل و ارزش می نماید. تقسیمی جعل اسناد را یکی از ابزارهای اقتصاد جرم بیان کرد و افزود: اتاق بازرگانی تاکنون همایش های مختلفی را با همکاری قوه قضاییه در راستای پیشگیری از وقوع جرم و توسعه اقتصاد سلامت برگزار کرده و این برنامه ها در راستای مسولیت های اجتماعی اتاق بازرگانی اصفهان اجرایی شده است. لازم به ذکر است در حاشیه این همایش نمایشگاهی از اسناد و اوراق ضد جعل در معرض دید حضار قرار گرفت.